ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ABREU E LIMA

ORD NOME COMPLETO INSCRIÇÃO ORDEM

CLASSIF.

ARGUM.

CLASSIF.

PCD

• VICTOR HUGO SOARES

PEREIRA

108451 1º 70 NÃO

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO

PARECER CARDIOLÓGICO 18/08/2025 CIS – CENTRO INTEGRADO

DE SAÚDE

08h00min

SECRETARIA DE SAÚDE
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 002/2024 - PREFEITURA MUNICIPAL DE

ABREU E LIMA

CONCURSO PÚBLICO – MÉDICOS DE DIVERSAS
ESPECIALIDADES – EDITAL 001/2023

O PREFEITO DE ABREU E LIMA E A SECRETÁRIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO, no uso das suas atribuições legais, e com
fundamento no que dispõe o art. 37, IX, da Constituição Federal de
1988:

CONSIDERANDOa divulgação do RESULTADO e
CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso Público de Edital nº
001/2023, instaurado pela Portaria Conjunta nº 218/2023, realizado
para a admissão de Diversos Cargos de Especialidades Médicas, neste
Município;

CONSIDERANDOo disposto no Decreto nº 035/2023, que homologa
o Resultado Final do Concurso Público para os Diversos Cargos de
Especialidades Médicas, conforme publicado no Diário Oficial do
Município de 14 de junho de 2023;

CONSIDERANDO que a nomeação dos candidatos classificados se
dará mediante necessidade e conveniência desta Prefeitura de Abreu e
Lima, obedecendo-se a ordem de classificação;

RESOLVEM:

TORNAR PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DE 01 (UM)
CANDIDATO CLASSIFICADO NO CONCURSO PÚBLICO
PARA A ESPECIALIDADE MÉDICA RELACIONADA NO
ANEXO I DESTA CONVOCAÇÃO, bem como também divulgar
CALENDÁRIO para a entrega das documentações pessoais e
realização de Exames Médicos Admissionais, necessários para a
conclusão do processo de efetivação no Município, conforme disposto
no Edital do Certame.

O candidato classificado e relacionado no ANEXO I deste edital
deverá comparecer nos locais discriminados, nas datas, horários e
endereços apresentados no ANEXO II desta Convocação, respeitando
os requisitos também apresentados nesse Anexo.
Ressalta-se que o não comparecimento, bem como a apresentação de
documentação incompleta ou em desacordo com o estabelecido no
Edital do Concurso, poderá desclassificar o (a) candidato (a), a
qualquer tempo, do presente Concurso.

Abreu e Lima, 17 de julho de 2025.

LEIDJANE DA SILVA VIRÃES NETA
Secretária de Saúde

FLÁVIO VIEIRA GADELHA DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

ANEXO I

CANDIDATOS APROVADOS, CLASSIFICADOS E
CONVOCADOS DO CONCURSO PÚBLICO DE EDITAL Nº
001/2023.

1 – MÉDICO PEDIATRA

ANEXO II

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES – AVALIAÇÃO DE SAÚDE
OCUPACIONAL/ASO E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO
PESSOAL DOS CANDIDATOS APROVADOS, CLASSIFICADOS
E CONVOCADOS DO CONCURSO PÚBLICO DE EDITAL Nº
001/2023

21/07/2025, 08:23 Município de Abreu e Lima

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/0830B82C/f3330c77d9551a9fe0091b1dba3846e7f3330c77d9551a9fe0091b1dba3846e7 1/2

EXAMES LABORATORIAIS * 19/08/2025 LABOCLÍNICA 06h30min

ENTREGA DE

DOCUMENTAÇÕES PESSOAIS**

20/08/2025 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

08h00min

ENTREGA DE

DOCUMENTAÇÕES

PENDENTES**

21/08/2025 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

08h00min

AVALIAÇÃO DE SAÚDE 22/08/2025 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

08h00min

LOCAL ENDEREÇO

CIS – CENTRO INTEGRADO DE

SAÚDE

ROTATÓRIA DA RUA QUARENTA, Nº 02, CAETÉS III,

ABREU E LIMA – PE.

LABOCLÍNICA RUA MARCÍLIO DIAS, Nº 107, TIMBÓ, ABREU E LIMA

– PE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE RUA SÃO CRISTÓVÃO, S/Nº, TIMBÓ, ABREU E LIMA

– PE.

* OS CANDIDATOS DEVERÃO SE APRESENTAR EM JEJUM
DESDE AS 23H00 DO DIA IMEDIATAMENTE ANTERIOR
ÀATIVIDADE.

** OS DOCUMENTOS QUE DEVERÃO SER APRESENTADOS
(ORIGINAL E CÓPIA) SÃO OS SEGUINTES:
CÉDULA DE IDENTIDADE; CPF; TÍTULO DE ELEITOR;
COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL
(https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-
quitacao-eleitoral); CTPS (PÁGINA DA FOTO E PÁGINA DA
EXPEDIÇÃO DA CTPS); CARTÃO DE PIS OU PASEP (CASO NÃO
SEJA O PRIMEIRO VÍNCULO TRABALHISTA DO CANDIDATO);
CERTIFICADO MILITAR (SE DO SEXO MASCULINO);
COMPROVAÇÃO DE NÍVEL DE ESCOLARIDADE E DA
TITULAÇÃO EXIGIDA PARA O CARGO QUE CONCORREU;
INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA/CRM-PE;
COMPROVANTE DE REGULARIDADE JUNTO AO CRM/PE;
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA FIXA ATUALIZADO;
CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO; REGISTRO
CIVIL DOS FILHOS (SE HOUVER) E CPF DOS MESMOS; OS
CANDIDATOS QUE SE INSCREVERAM COMO PCD – PESSOA
COM DEFICIÊNCIA DEVERÃO APRESENTAR LAUDO MÉDICO
ATESTANDO A ESPÉCIE E O GRAU OU NIVEL DA DEFICIÊNCIA,
NOS TERMOS APRESENTADOS PELO EDITAL DO CONCURSO
PÚBLICO (ITENS 3.6 E 3.15 DO EDITAL N. 001/2023); CERTIDÃO
NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS FEDERAL
(https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao) E
ESTADUAL
(http://www.servicos.sds.pe.gov.br/antecedentes/public/pages/certidaoAntecedentesCriminais/certidaoAntecedentesCrimina
DECLARAÇÃO NEGATIVA DE ACÚMULO DE VÍNCULOS
PÚBLICOS, OU DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE VÍNCULOS
PÚBLICOS NOS TERMOS CONSTITUCIONAIS (ATÉ DOIS
VÍNCULOS PÚBLICOS SEM CHOQUE DE CARGA HORÁRIA) E
TAMBÉM 02 (DUAS) FOTOS COLORIDAS 3X4 RECENTES.

Publicado por:
Nohelanny Mirella Silva Torres
Código Identificador:0830B82C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 21/07/2025. Edição 3888
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

21/07/2025, 08:23 Município de Abreu e Lima

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/0830B82C/f3330c77d9551a9fe0091b1dba3846e7f3330c77d9551a9fe0091b1dba3846e7 2/2